АДМИНИСТРАЦИЯ

Новожиловского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2024 г. село Новожиловка №103

О внесении изменений в постановление администрации Новожиловского сельского
поселения Белогорского района Республики Крым от 28.03.2016 № 48 "Об
утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Новожиловское сельское поселение Белогорского
района Республики Крым"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых
объектов», Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от
18.05.2021 №2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного
самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения
нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров Республики
Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на
территории муниципальных образований в Республике Крым», Согласования
Администрации Белогорского района Республики Крым от 05.08.2024 №9658/01-18,
Уставом муниципального образования Новожиловского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым, администрация Новожиловского сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Новожиловского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от
28.03.2016 №48 "Об утверждении схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования Новожиловское сельское
поселение Белогорского района Республики Крым" (далее - Постановление):

1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального
образования Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики
Крым";

1.2.  Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции: «В
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых

объектов», Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от
18.05.2021 №2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного
самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения
нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров Республики
Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на
территории муниципальных образований в Республике Крым», Согласования
Администрации Белогорского района Республики Крым от 05.08.2024 №9658/01-18,
Уставом муниципального образования Новожиловского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым, администрация Новожиловского сельского
поселения»;

1.3.  Приложение 2, к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на
странице муниципального образования Новожиловское сельское поселение
Белогорского района на портале Правительства Республики Крым и на
информационном стенде администрации Новожиловского сельского поселения по
адресу: ул. Ленина, 7, с. Новожиловка.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новожиловского сельского
совета - Глава администрации
Новожиловского сельского поселения                                Т.Э.Меджитов

Приложение №2 к постановлению

администрации Новожиловского сельского

поселения от 13.08.2024 №103

Схема размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на территории

муниципального образования Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

№

п/п

тип

нестационарного

торгового объекта

(павильон, киоск,

летнее кафе и

иные)

месторасположение (адрес)

нестационарного торгового

объекта

вид собственности

земельного участка,

здания, строения,

сооружения, на

которых

предполагается

расположить

нестационарный

торговый объект

(государственная,

муниципальная)

вид реализуемых товаров предоставляемая

площадь для

размещения

нестационарного

торгового объекта

планируемый срок

размещения

нестационарного

торгового объекта

порядок

предоставления

места для

размещения

нестационарного

торгового объекта

(по конкурсу или

без конкурса)

1. (НТО)

павильон

с. Новожиловка,

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурса

2. (НТО)

павильон

с. Новожиловка,

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурсу

3. (НТО)

павильон

с. Новожиловка,

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурсу

4. (НОУ)

павильон

с. Новожиловка,

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурсу

5. (НОУ)

павильон

с. Новожиловка,

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурсу

6. автолавка с. Новожиловка,

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурсу

7. автолавка с. Тургенево

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурса

8. автолавка с. Анновка

ул. Ленина (центр

села)

Земельный

участок в

муниципальной

собственности

продовольственный 10 м² 7 лет по конкурсу

Приложение 2 к постановлению

администрации Новожиловского

сельского поселения от 15.01.2024 №103

Схема размещения нестационарных торговых объектов и

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального

образования Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым с. Новожиловка (графическая часть)

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Новожиловское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым с. Тургенево (графическая часть)

Схема размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для

оказания услуг на территории муниципального образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым с. Анновка (графическая часть)